
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

石狩川水系石狩川（上流）河川整備計画・附図 
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石  狩  川  上  流  計  画  縦  断  図
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40

計  画
堤 防 高

計  画
高 水 位

累加距離

計 画
高水勾配

202.8200190170140139 150 160 180

留辺志部川合流点

安足間川合流点

愛別川合流点

永山新川合流点

牛朱別川合流点

忠別川合流点

オサラッペ川合流点

上川観測所

中愛別観測所

比布観測所

永山観測所

旭橋観測所

伊納観測所

安足間発電所取水堰

中愛別発電所取水堰

中愛別頭首工

神竜頭首工

永山取水施設

近文頭首工

大雪頭首工

石狩川愛別頭首工

愛別頭首工

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高      
(平成7,8,13年調査)

現況最深河床高      
(平成7,8,13年調査)

現況最深河床高

現況平均河床高

KP

1/3 18

7 8.36

0

9 9 . 0 7

1 /6 44 1 /1 5 98 1 /7 87 1/399 1/301 1 / 2 7 2 1 / 2 3 4 1 / 2 2 1 1 / 2 0 3 1 / 1 8 4 1 / 1 7 9 1 / 1 4 9 1 / 1 3 6 1 / 1 0 9

1 / 1 0 3

8 7. 82

3 ,0 04

95. 22

7,7 68

9 7. 07

1 0, 7 25

1 0 6 . 1 7

1 04 . 17

1 6, 3 13

1 1 2 . 8 3

1 11 . 33

1 9, 1 67

1 3 4 . 6 0

1 3 3 . 1 0

2 5 , 7 1 2

1 4 3 . 4 3

1 4 1 . 9 3

2 8 , 1 1 4

1 5 9 . 8 6

1 5 8 . 3 6

3 1 , 9 5 1

1 8 2 . 4 5

1 8 0 . 9 5

3 6 , 9 4 8

1 9 6 . 7 4

1 9 5 . 2 4

3 9 , 8 4 2

2 3 1 . 7 0

2 3 0 . 2 0

4 6 , 2 8 4

2 7 1 . 7 4

2 7 0 . 2 4

5 3 , 4 5 4

2 9 4 . 9 2

2 9 3 . 4 2

5 6 , 9 1 5

3 2 1 . 4 2

3 1 9 . 9 2

6 0 , 5 1 9

3 3 5 . 8 6

3 3 4 . 3 6

6 2 , 0 9 5

3 5 5 . 3 3

3 5 3 . 8 3

6 4 , 1 0 9
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オ サ ラ ッ ペ 川  計  画  縦  断  図
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計 画

高水勾配

累加距離

計  画

高 水 位

計  画

堤 防 高

5320 1 4 6 7 8 9 10 11 12

ヨンカシュッペ川合流点

イブンベウシ川合流点

鷹栖橋観測所

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高     
(平成9,10年調査)

現況最深河床高     
(平成9,10年調査)

KP

LEVEL

101.33

0

101.33 104.66 116.86

633 3,283 11,783

103.33 103.33 105.66 117.86

1/772 1/697
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忠 別 川  計  画  縦  断  図
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計 画

高水勾配

累加距離

計  画

高 水 位

計  画

堤 防 高

201281 4 16 24 28 31

美瑛川合流点

暁橋観測所

T.P. 212.94

忠別川第一頭首工

志比内頭首工

忠別川発電所取水堰

志比内発電所取水堰

忠別川第二頭首工

忠別川第三頭首工

忠別川第四頭首工

忠別川取水堰

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高     
(平成14年調査)

現況最深河床高     
(平成14年調査)

KP

104.03

0

107.71 112.80 126.96 149.92 172.42 190.07 224.37 282.28

1,588 3,038 5,841 9,819 12,819 14,837 18,183 23,409

106.03 109.21 114.30 128.46 151.42 173.92 191.57 225.87 283.78

1/432 1/285
1/173 1/133 1/1141/198

327.54

27,203

329.04

362.12

29,969

363.62

1/90 1/84 1/801/98
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美 瑛 川  計  画  縦  断  図
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370

330

290

250

210

170

130

90

計  画

堤 防 高

計  画

高 水 位

累加距離

計 画

高水勾配

45.24440363228241640.2 8 12 20

置杵牛川合流点

辺別川合流点

雨紛川合流点

西一区観測所

西神楽観測所

T.P. 141.12m

雨紛頭首工

美瑛川頭首工

美沢原野頭首工

美沢二十線床止工

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高    
(平成8,9年調査)

現況最深河床高    
(平成8,9年調査)

KP

107.01

0

108.51

1/418

108.38

643

109.88

1/310

4,536

120.94

122.44

1/290
1/269 1/228 1/180

9,719

138.79

140.29

12,750

150.04

151.54

15,640

162.74

164.24

18,062

176.22

1/227 1/263 1/140 1/123 1/101 1/77 1/61 1/56 1/41

29,237

226.14

30,586

231.27

232.77

32,017

241.52

242.72

35,774

272.00

273.20

37,896

293.11

294.31

39,850

318.42

319.62

43,845

383.71

384.91

44,257

391.01

392.21

44,668

401.13

402.33

26,105

212.32
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辺 別 川  計  画  縦  断  図
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計 画
高水勾配

累加距離

計  画
高 水 位

計  画
堤 防 高

5320.2 1 4 6 7 8 9 9.8

宇莫別川合流点

18号観測所

千代ヶ岡頭首工

旭頭首工

西神楽第三頭首工

辺別川第三頭首工

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高    
(平成11年調査)

現況最深河床高    
(平成11年調査)

149. 54

0

1 51 . 04

1 / 2 53

KP

1/155 1 /1 22

1 50 . 94

354

1 5 1 . 9 4

2 02 . 62

8 ,3 80

2 03 . 62

2 1 2 . 3 5

9 ,5 70

2 13 . 35
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牛 朱 別 川  計  画  縦  断  図
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計  画

高 水 位

計  画

堤 防 高

14135320.4 1 4 6 7 8 9 9.6 10 11 12

ペーパン川合流点

中央橋観測所

日本製紙工業用取水堰

河川管理区域

標高(m)

計画堤防高

計画高水位

現況平均河床高     
(平成12,14年調査)
現況最深河床高     
(平成12,14年調査)

110.25

0

111.57

812

111.82 113.07

1/615

KP

1/386

133.47

9,270

134.97

142.70

13,680

144.20

138.16

11,202

139.66

137.89

10,790

139.39

1/542
1/1531
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計画高水位

川幅 約200m

計画高水位

川幅 約170m

計画高水位

川幅 約410m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

石狩川 KP140 付近 

現況断面 

整備計画断面 

・河道の掘削 

石狩川 KP145 付近 

石狩川 KP150 付近 

石狩川 KP155 付近 

・河道の掘削 

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100

川幅 約250m

計画高水位



 
 
 
 
 

 

附-9 

計画高水位

川幅 約420m

計画高水位

川幅 約300m

計画高水位

川幅 約300m

計画高水位

川幅 約320m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

現況断面 

整備計画断面 

石狩川 KP160 付近 

石狩川 KP165 付近 

石狩川 KP170 付近 

石狩川 KP175 付近 

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100



 
 
 
 
 

 

附-10 

計画高水位

川幅 約230m

現況断面 

整備計画断面 

・河道の掘削 

石狩川 KP180 付近 

石狩川 KP185 付近 

石狩川 KP190 付近 

石狩川 KP195 付近 

計画高水位

川幅 約320m

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100

計画高水位

川幅 約 430m

計画高水位

川幅 約 430m
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計画高水位

川幅 約250m

計画高水位

川幅 約190m

 
 
 
 
 
 
 

石狩川 KP200 付近 

オサラッペ川 KP5 付近 

オサラッペ川 KP10 付近 

忠別川 KP5 付近 

現況断面 

整備計画断面 

計画高水位

川幅 約100m

計画高水位

川幅 約70m

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100
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計画高水位

川幅 約260m

計画高水位

川幅 約260m

計画高水位

川幅 約280m

計画高水位

川幅 約220m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

現況断面 

整備計画断面 

忠別川 KP10 付近 

忠別川 KP15 付近 

忠別川 KP20 付近 

忠別川 KP25 付近 

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100
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計画高水位

川幅 約250m

計画高水位

川幅 約160m

計画高水位

川幅 約180m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

美瑛川 KP15 付近 

忠別川 KP30 付近 

美瑛川 KP5 付近 

美瑛川 KP10 付近 

現況断面 

整備計画断面 

・堤防の整備 

縮尺(m)
10

5

0

0        50       100

・河道の掘削 

計画高水位

川幅 約160m
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川幅 約120m

計画高水位

計画高水位

川幅 約170m

計画高水位

川幅 約170m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

美瑛川 KP30 付近 

美瑛川 KP35 付近 

美瑛川 KP40 付近 

美瑛川 KP45 付近 

・河道の掘削 

・堤防の整備 

計画高水位

川幅 約50m

・堤防の整備 

十五号川 KP1 付近 

・河道の掘削   
・堤防の整備   

縮尺(m) 
10

5 
0 

0        50       100

 現況断面

整備計画断面 

川幅 約 40m 
計画高水位  
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辺別川 KP5 付近 

辺別川 KP9 付近 

牛朱別川 KP5 付近

牛朱別川 KP10 付近 現況断面 

整備計画断面 

・河道の掘削 

・堤防の整備 

川幅 約90m

計画高水位

計画高水位

川幅 約140m

計画高水位

川幅 約150m 縮尺(m)
10

5

0

0        50       100

川幅 約100m

計画高水位




